
MINISTERIO DE

OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Contratar la ejecución de los trabajos de Restauración Alas Norte y Sur, Sector “D” - Ex
Liceo Militar - Instituto de Seguridad Pública - Localidad de Recreo - Departamento La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 13.537.823,42.

Requisitos: Sellado de Ley: $ 216; Garantía: $ 135.378.23;

Precio Legajo: $ 5.415,13.

Registro de Licitadores:

Certificado  habilitante;  Sección  Obras  de  Arquitectura;  Capacidad  de  Contratación  Anual
Necesaria  (CCA)  $  18.050.431,23;  Capacidad  Técnica  de  Contratación  por  Especialidad:  $
13.537.823,42.

Fecha de Apertura: Día 16 de junio de 2016, o el primer día hábil posterior - Hora: 11,15 horas. -
Lugar: Sala de Reuniones del Ministerio de Obras Públicas - Casa de Gobierno, sita en calle 3 de
Febrero 2649 - Planta Baja - Ciudad de Santa Fe.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería (M.O.P.) - San Martín 2158 - Galería
Árbol Solo - 2° Piso - Santa Fe - DiPAI - Rosario. - Buenos Aires Nº 965 - 3er. Piso - RosarioO.

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.

S/C 17260 May. 31 Jun. 2

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: contratar la ejecución de los trabajos de “Restauración Ala Sur - Sector “E” - Ex Liceo
Militar - Instituto de Seguridad Pública - Recreo - Departamento La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 6.415.051,08.-



Requisitos: Sellado de Ley: $ 216,00 - Garantía: $ 64.150,51 - Precio Legajo: $ 2.566,02

Registro de Licitadores: Certificado Habilitante; Sección Obras de Arquitectura; Capacidad de
Contratación Anual Necesaria (CCA):  $ 15.396.122,59; Capacidad Técnica de Contratación por
Especialidad: $ 6.415.051,08.

Fecha de Apertura: Día: 16 de junio de 2016 - Hora: 11:00.

Lugar: Sala de Reuniones del MOP, sito en calle 3 de febrero 2649 - Planta Baja de la ciudad de
Santa Fe -Casa de Gobierno.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería (M.O.P.); San Martín 2185 - Galería Árbol
Solo - 2° Piso - Sta. Fe. - Di.P.A.I. Delegación Zona Sur - Buenos Aires Nº 965 - 3er Piso - Rosario.

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.

S/C 17259 May. 31 Jun. 2

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 34 / 16

OBJETO DEL LLAMADO: “LOCACION DE UN INMUEBLE EN LA CIUDAD DE ROSARIO CON DESTINO A
LA SUBSECRETARIA DE LOS DERECHOS DE LA NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Junio del año 2016 a las
11:00 horas, en la Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 -
Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 530.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes



Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 17257 May. 31 Jun. 1

__________________________________________

RECTIFICATORIA Y NUEVA

FECHA DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 28 / 16

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE AMPLIACION DEL ESPACIO DE ALMACENAMIENTO PARA
LA  INFRAESTRUCTURA  CENTRAL  DE  LA  SECRETARIA  DE  TECNOLOGIA  PARA  LA  GESTION
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DEL ESTADO”.

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Junio del año 2016 a las
10:00 horas, en la Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 -
Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 1.970.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 17258 May. 31 Jun. 1

__________________________________________



DIRECCION PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACION PÚBLICA Nº 34/2016.

Expediente nº 16103-0017217-3

TENDIENTE A CONCRETAR LA:

“Provisión y Transporte de 50 (cincuenta) tn. de Sellador Asfáltico para juntas, grietas y fisuras de
pavimentos, según Norma IRAM Nº 6838 tipo SA 40”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.600.000.-

PRECIO DEL PLIEGO: $ 640.-

APERTURA DE LAS OFERTAS: 14 de junio de 2016.

HORA: 11 Hs.-

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Conservación, sita en calle Bv. Muttis 880- Santa Fe – Tel. (0342) 4574801 /1919/ 2371.

VENTA DE PLIEGOS: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Finanzas y Presupuesto de la D.P.V. – Dpto. Tesorería – calle Bv. Muttis Nº 880 – Santa Fe- Tel.
(0342) 4573555 o 4573556.

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la D.P.V. – Dirección General de
Coordinación y Despacho – Bv. Muttis Nº 880.

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Dirección General de Coordinación y Despacho de la
D.P.V. – Bv. Muttis Nº 880 - Santa Fe.

CONSULTAS EN INTERNET: www.santafe.gov.ar

LICITACION PÚBLICA Nº 35/2016.

Expediente nº 16103-0017262-3

TENDIENTE A CONCRETAR LA:

“Adquisición de 11 (once) Camionetas Doble Cabina 4x2, motor Diesel, nuevas, sin uso”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.353.000.-

PRECIO DEL PLIEGO: $ 3.000.-



APERTURA DE LAS OFERTAS: 16 de junio de 2016.

HORA: 10 Hs.-

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Conservación, sita en calle Bv. Muttis 880- Santa Fe – Tel. (0342) 4574801 /1919/ 2371.

VENTA DE PLIEGOS: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Finanzas y Presupuesto de la D.P.V. – Dpto. Tesorería – calle Bv. Muttis Nº 880 – Santa Fe- Tel.
(0342) 4573555 o 4573556.

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la D.P.V. – Dirección General de
Coordinación y Despacho – Bv. Muttis Nº 880.

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Dirección General de Coordinación y Despacho de la
D.P.V. – Bv. Muttis Nº 880 - Santa Fe.

CONSULTAS EN INTERNET: www.santafe.gov.ar

S/C 17252 May. 31 Jun. 2

__________________________________________

HOSPITAL Dr. JOSÉ M. CULLEN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 15/2016

Expediente Nº 1388/2016.

Apertura: 17/06/2016 - - Hora: 11:00

Objeto: Adquirir Oxigenoterapia - Domiciliaria.

Destino: Neumonología del Hospital José María Cullen.

Imputación Preventiva: $ 27.796.678,80.

Lugar a realizar la apertura e Informes: Dpto. de Compras del Hospital J. M. Cullen Av. Freyre 2150
-  (3000)  -  Santa  Fe.  En  horario  de  7,00  a  13,00  -  Tel.  457-3357  int.  114  al  116  -  E-mail:
compras_hospitalcullen@santafe.gov.ar

Valor del Pliego: $ 11.112,00. Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

Sellado Fiscal: $ 216,00.

S/C 17261 May. 31 Jun. 1



__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 28/2016

EXPTE:1615/2016

APERTURA : 14/06/2016

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO:DIRECCIÓN–ELECTROMEDICINA: Máquinas para Hemodiálisis

FORMA DE PAGO: 60 DIASCON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $1.875.000.- (SON PESOS un millón ochocientos setenta y cinco mil con
00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $750.- (son pesos setecientos cincuenta con 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599
- 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

Fax: 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 26/05/2016

S/C 17256 May. 31 Jun. 1

__________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 09/16

Expediente Nº 20.190/16

Objeto:  Contratación  de Servicios  Profesionales  de  Apoyatura  a  Oficina  Técnica  Arquitectura
Tribunales Provinciales de Rosario.

Apertura: 21 de Junio de 2016 - 10:00 Horas - Sub-Dirección de Administración de los Tribunales
Provinciales de Rosario - Balcarse 1651 - Rosario.

Monto Imputado: Pesos Tres Millones Cuarenta y Cuatro Mil ($ 3.044.000).

Valor del Pliego: Pesos Un Mil Doscientos Veinte ($ 1.220,00).

Informes: Sub-Dirección de Administración del Poder Judicial Balcarce 1651 - Rosario - Santa Fe -
Conmutador 0341-1721700 - Internos 4602/4168.

El  P l iego  de  Bases  y  Condiciones  se  encuentra  disponible  en  la  página  web:
www.just ic iasantafe.gov.ar

S/C 17268 May. 31 Jun. 1

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

AVELLANEDA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 005/2016

Objeto: Llámase a Licitación Pública Nº 005/2016, para la venta del Automotor Marea Volkswagen
- Modelo Vento -Dominio GZL 077- Modelo año 2008”

Apertura: 22 de junio de 2016, a las 12:00 Horas.

Entrega de los sobres Propuestas: Hasta el 22 de junio de 2016, a las 11:00 Horas.

Venta de Pliegos: Hasta el 22 de junio de 2016, a las 10:00 Horas

Lugar de Apertura: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 Nº 492, Provincia Santa Fe.

Valor de Pliegos: $ 200,00 (Pesos Quinientos).

Lugar de Adquisición de Pliegos: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 Nº 492, Provincia Santa Fe.

Informaciones: Secretaría de Hacienda y Finanzas.



$ 522 292623 May. 31 Jun. 13

__________________________________________

COMUNA DE MONJE

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2016

Ejecución de Obras Ejecución de carpeta de rodamiento de concreto asfáltico

Apertura: 09/06/2016 9:00 hs. San Martín 367 Comuna de Monje - CP 2212

Monto de Garantía $ 9.450,00.-

Plazo de entrega: 60 días corridos desde la firma del contrato

Valor del pliego: $ 550.-

Sellado Provincial: $ 108

Informes: Tel/Fax: (03466) 498027 oficinatecnica@monje.gob.ar

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones

PROMUDI - Sec. de Finanzas- Ministerio de Economía

$ 66 292607 May. 31

__________________________________________

COMUNA DE CAFERATA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 5/2016

La Comuna de Cafferata llama a Licitación Pública para la compra de material granular en entorno
desde 30mm hasta 50mm con destino a la RP N° 15.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle San Martín 697, Cafferata (2643),
teléfono (03468) 498038/498301 hasta el 7/6/2016.

Recepción de ofertas: en sede comunal de Cafferata hasta las 8:00 hs. Del 7/6/2016.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 8:15 hs. del 7/6/2016.



Valor de cada pliego: pesos cuatrocientos ($ 400).

Garantía de seriedad de oferta: pesos dos mil ($ 2.000).

$ 45 292266 May. 31 Jun. 13

__________________________________________


